
 
AVIS DE MARCHÉ 

Initial 

Annonce envoyée à la publication sur le site www.marchésonline.com ; sur le profil d’acheteur 
(http://www.eu-supply.com/CCRV.asp) et sur le site internet de la CCRV (http://www.cc-retz-en-
valois.fr) 

I. Identification de l'organisme qui passe le marché 

Correspondant: Vincent FOUQUET 
Nom de l'organisme acheteur: Communauté de communes Retz-en-Valois 
Informations d'adresse: 9 rue Marx Dormoy BP133 , 02600 Villers-Cotterêts 
Téléphone: +33 323554658 
Courriel: v.fouquet@retzenvalois.fr 
URL pouvoir adjudicateur: https://www.cc-retz-en-valois.fr/ 
URL profil d'acheteur: http://www.eu-supply.com/CCRV.asp 
Type d'organisme: Autorité régionale ou locale 
Principale(s) Activité(s) du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques 
Le pouvoir adjudicateur agit pour le compte d'autres pouvoirs adjudicateurs: non 
 

II. Description du marché 

Nature de marché: Marché de Travaux 
Objet du marché: Mise en place de barrières de protection des quais à la déchèterie de Villers-Cotterêts 
Lieu d'exécution: Zone industrielle des Verriers , 02600 Villers-Cotterêts 

III. Caractéristiques principales 

Des variantes seront-elles prises en compte: oui (voir RC et CCAP) 
Caractéristiques principales: Ce dossier est destiné à la mise en place de barrières de protection des quais à la 
déchèterie intercommunale situé au 6, avenue des Verriers à Villers-Cotterêts (02600) pour le compte de la 
communauté de communes Retz -en- Valois. 
. Les objectifs à atteindre sont de protéger les usagers des risques de chutes, de sécuriser les manouvres d'accès 
aux quais des véhicules, de facilité la dépose d'objets encombrants et d'assurer un remplissage homogène des 
bennes. 
. L'ensemble de l'installation devra être en conformité suivant l'arrêté 2710 E du 26 mars 2012 relatif aux 
prescriptions générales, suivant les normes NF E 85-015 et NF P-01-012 relatifs aux dimensionnements des 
garde-corps et suivant la norme 1005-2 relatif à la pénibilité au travail. 
 
Le Titulaire aura à sa charge la réalisation de l'ensemble des plans et dossiers d'exécution. 

VI. Conditions relatives au marché 

Cautionnement et garanties exigés (le cas échéant):  
Néant 
Unité monétaire utilisée, l'euro. 
Les candidatures et offres seront entièrement rédigées en langue française ainsi que les documents de 
présentation associés. 
 
Conformément à l’article R. 2123-1, 1° du Code de la commande publique, le marché est passé par 
procédure adaptée (MAPA) 
 
Nomenclature CPV pertinente : 
 
45223210-1 : Ossatures métalliques (Code CPV principal) 
45340000-2 : Travaux d'installation de clôtures, de garde-corps et de dispositifs de sécurité. 
 

VII. Justifications à produire quant aux qualités et capacités du candidat 

Autres renseignements demandés:  
Situation juridique:  
Le candidat peut présenter sa candidature sous forme d'un document unique de marché européen (DUME), en 
lieu et place des formulaires DC1 et DC2. En cas de groupement d'opérateurs économiques, chacun des membres 
du groupement fournira un formulaire DUME complété. 
 
Capacité économique et financière:  
1. Déclaration concernant le chiffre d'affaires global du candidat et, le cas échéant, le chiffre d'affaires du 
domaine d'activité faisant l'objet du marché public, portant au maximum sur les trois derniers exercices 
disponibles en fonction de la date de création de l'entreprise ou du début d'activité de l'opérateur économique, 

http://www.eu-supply.com/CCVCFR.asp
https://www.cc-retz-en-valois.fr/


 
dans la mesure où les informations sur ces chiffres d'affaires sont disponibles. 
2. Déclarations appropriées de banques ou, le cas échéant, preuve d'une assurance des risques professionnels 
pertinents. 
 
Capacité technique:  
1. Une liste des travaux exécutés au cours des trois dernières années, assortie d'attestations de bonne exécution 
pour les travaux les plus importants. Ces attestations indiquent le montant, la date et le lieu d'exécution des 
travaux et précisent s'ils ont été effectués selon les règles de l'art et menés régulièrement à bonne fin. 
 
2. Les moyens techniques et humains de l'entreprise 
 
3. -Les garanties professionnelles (qualifications) de l'entreprise 
 

VIII. Type de procédure 

Type de procédure: Procédure adaptée 

IX. Critères d'attribution 

Critères de jugement des offres: Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction des 
critères énoncés avec leur pondération. 
 
Méthodologie d'intervention : 25% 
Moyens humains dédiés à ces travaux : 15% 
Moyens techniques et matériels dédiés à ces travaux :15% 
Protection, hygiène et sécurité des ouvriers sur le chantier et des usagers : 10% 
Prix :35% 
 

X. Conditions de délai 

Date limite de réception des offres: 31/05/2022 Heure locale: 17h30 

Délai minimum de validité des offres: 120 jours  

XI. Autres renseignements 

Numéro de référence attribué au marché par le pouvoir adjudicateur / l'entité adjudicatrice: 2022-06 
Conditions et mode de paiement pour obtenir les documents:  
Le dossier de consultation aux entreprises (DCE) est consultable et téléchargeable gratuitement sur le profil 
d'acheteur de la CCRV : http://www.eu-supply.com/CCRV.asp  
Pour tout renseignement complémentaire relatif à la récupération en ligne des pièces du dossier, les entreprises 
peuvent s'adresser à l'équipe support de SYNAPSE Entreprises par mail sur info@synapse-entreprises.com ou au 
01 72 33 90 70 qui les aidera à s'enregistrer gratuitement et leur expliquera le cadre de la démarche  
Renseignements complémentaires: 
Les offres peuvent uniquement être remises électroniquement. 

XII. Adresses complémentaires 

Renseignement d'ordre administratif:  
Correspondant: Vincent FOUQUET 
Personne morale, Organisme, Etablissement: Communauté de communes Retz-en-Valois 
Adresse: 9 rue Marx Dormoy BP133 , 02600 Villers-Cotterêts 
Téléphone: +33 323554658 
Courriel: v.fouquet@retzenvalois.fr 
Adresse internet: https://www.cc-retz-en-valois.fr/ 
 
Renseignement d'ordre technique:  
Correspondant: Axelle HIBLOT 
Personne morale, Organisme, Etablissement: Communauté de communes Retz-en-Valois 
Adresse: 9 rue Marx Dormoy BP133 , 02600 Villers-Cotterêts 
Téléphone: +33 323966015 
Courriel: a.hiblot@retzenvalois.fr 
Adresse internet: https://www.cc-retz-en-valois.fr/ 
 
 
Adresse à laquelle les documents peuvent être obtenus:  
Adresse internet: http://www.eu-supply.com/CCRV.asp 
 
 - Date d’envoi de l’avis à la publication 06 Mai 2022 
 

http://www.eu-supply.com/CCRV.asp

